


Kat. 1: Saanenziegen 1. Laktation Gruppe 1 Experte: B. Fischer
1 5 AMIRA 232.2103 KM 15.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
2 1 ANOUK 232.2106 KM 23.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
3 2 AVA 232.2107 KM 23.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
4 4 ANINA 266.1589 V 16.03.2023 Gasser Margrit + Marco 3152 Mamishaus
5 8 GINETTE 255.1023 WW 24.02.2023 Liebi Fritz & Töchter 3662 Seftigen
6 3 AMBER 232.2105 KM 16.03.2023 Bigler Janis 3042 Ortschwaben
7 6 NOEMI 256.5103 V 08.03.2023 Gasser Margrit + Marco 3152 Mamishaus
8 7 TALINA 258.2212 ER 28.02.2023 Liechti Markus 4952 Eriswil

Kat. 2: Saanenziegen 1. Laktation  Gruppe 2 Experte: B. Fischer
1 9 PINKY 251.9071 TA 31.01.2023 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
2 10 ALINA 246.3179 V 23.01.2023 Nydegger Sven 3152 Mamishaus
3 15 DELTA 251.9037 TA 06.12.2022 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
4 13 LIONNE 252.9621 ZB 13.12.2022 Ulrich Kevin 3154 Rüschegg Heubach
5 17 KELLY 251.8984 TA 08.11.2022 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan

n.a. 11 BELLU 256.0846 TA 14.01.2023 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin
n.a. 12 ELISA 253.7118 BO 13.01.2023 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
n.a. 14 LEONIE 252.9591 ZB 07.12.2022 Berger Ueli 3664 Burgistein
n.a. 16 VENUS 245.9496 KO 18.11.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz

Kat. 3: Saanenziegen 2. Laktation Gruppe 1 Experte: B. Gerber
1 24 HORTENSIE 232.6455 LE 30.01.2022 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
2 19 ZILLY 232.2087 KM 23.02.2022 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
3 27 ALESSIA 245.9631 EW 22.01.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
4 20 ZIBELLE 232.2082 KM 21.02.2022 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
5 23 NALA 240.4171 V 05.02.2022 Gasser Margrit + Marco 3152 Mamishaus
6 25 GIA 255.1014 WW 30.01.2022 Liebi Jessica 3662 Seftigen
7 22 NEREA 240.4170 V 05.02.2022 Gasser Margrit + Marco 3152 Mamishaus
8 18 E-LIVIA 245.8161 MAR 25.02.2022 Messerli Markus 3132 Riggisberg
9 26 QUINN 232.5415 KM 23.01.2022 Bigler Sven & Darina 3152 Mamishaus

n.a. 21 HOLGA 232.6456 LE 11.02.2022 Ulrich Kevin 3154 Rüschegg Heubach

Kat. 4: Saanenziegen 2. Laktation Gruppe 2 Experte: B.Gerber
1 38 PAULA 244.0665 TA 24.10.2021 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
2 36 KLOE 252.9540 ZB 04.12.2021 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
3 29 HOLGA 247.0191 AE 10.01.2022 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
4 30 ESMERALDA 244.6669 TA 08.01.2022 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin
5 40 RAYON 243.9463 E 09.06.2021 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
6 39 CIARA 244.6937 SEL 16.09.2021 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
7 31 SASKIA 243.9484 E 05.01.2022 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
8 37 MELODY 251.8907 TA 14.11.2021 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
9 28 DAMASSINE 251.8935 TA 12.01.2022 Hofstetter Anna 2723 Mont-Tramelan

10 33 KOSIMA 252.9564 ZB 13.12.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg
11 32 BAMBI 252.7980 A 27.12.2021 Berger Michael + Nina 3157 Milken
12 35 KALINKA 252.9545 ZB 05.12.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg

n.a. 34 KEILA 252.9560 ZB 09.12.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg



Kat. 5: Saanenziegen AKL D Gruppe 1 Experte: B. Gerber
1 42 FILADELFIA 243.9452 FS 28.02.2021 Wigger Florian 6166 Hasle LU
2 49 FLINKA 232.6408 LE 14.02.2020 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin
3 41 FANTASTIQUE 243.9451 FS 28.02.2021 Wigger Florian 6166 Hasle LU
4 45 YARA 232.2074 KM 19.01.2021 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
5 47 XALINE 212.9402 BR 18.03.2020 Schuler Cornel 6418 Rothenthurm
6 51 URSINA 220.1750 V 14.01.2020 Nydegger Damian 3152 Mamishaus
7 43 KARMELA 244.0566 TA 05.02.2021 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
8 50 ELIANE 233.1118 FS 28.01.2020 Wigger Florian 6166 Hasle LU
9 48 ELEGANCE 233.4437 BO 03.03.2020 Lüscher Sascha 3374 Wangenried

10 44 YAEL 232.2075 KM 23.01.2021 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
11 46 REA 238.4897 ER 09.04.2020 Liechti Markus 4952 Eriswil

Kat. 6: Saanenziegen AKL D Gruppe 2 Experte: F. Bergmann
1 57 CALISTA 210.6194 FS 05.03.2018 Wigger Florian 6166 Hasle LU
2 52 PIERETTE 224.6345 TA 11.09.2019 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
3 56 CATALINA 210.6193 FS 05.03.2018 Wigger Florian 6166 Hasle LU
4 54 IRIS 224.6314 TA 11.03.2019 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
5 55 MELINN 221.5108 EW 21.01.2019 Salzmann Fritz & Jonas 3534 Signau

n.a. 53 AMELY 226.4791 V 16.03.2019 Gasser Margrit + Marco 3152 Mamishaus
n.a. 58 ORVINA 210.6137 E 25.02.2018 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
n.a. 59 IVANA 217.8500 TG 01.02.2018 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch

Kat. 7: Saanenziegen AKL D Gruppe 3 Experte: B. Fischer
1 66 ESTELLE 181.0234 OE 26.02.2015 Zürcher Joyce 2610 Mont-Crosin
2 62 NICOLETTA 210.2123 TA 17.02.2017 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
3 63 NYLA 210.2120 TA 16.02.2017 Berger Johnny 3157 Milken
4 64 GALAKTINA 197.9249 WW 01.02.2017 Liebi Fritz & Töchter 3662 Seftigen
5 65 DEA 203.5475 TA 16.01.2017 Hofstetter Lea 2723 Mont-Tramelan
6 60 BLANKA 210.6184 FS 21.03.2017 Wigger Florian 6166 Hasle LU

n.a. 61 DARIA 213.1579 PZG 03.03.2017 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 8: Toggenburgerziegen 1. Laktation Gruppe 1 Experte: B. Gerber
1 72 PRETTY WOMAN 256.0141 KM 03.02.2023 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
2 70 UBALDA 229.6405 BR 17.02.2023 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
3 68 ZILLI 260.0686 SL 27.03.2023 Stadelmann Noel 6170 Schüpfheim
4 73 KENIA 243.0554 SL 26.01.2023 Stalder Hans 6162 Entlebuch
5 71 URELLA 229.6399 BR 16.02.2023 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm

n.a. 67 ZOE 260.0688 SL 15.06.2023 Stalder Hans 6162 Entlebuch
n.a. 69 UMEIKA 229.6421 BR 18.02.2023 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm



Kat. 9: Toggenburgerziegen 1. Laktation Gruppe 2 Experte: B. Gerber
1 79 RANA 245.9501 KO 05.12.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
2 80 RAMIRA 245.9502 KO 05.12.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
3 74 PHOENIX 256.0120 KM 26.01.2023 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
4 77 OPRAH 256.0822 TA 10.01.2023 Zürcher Eileen 2610 Mont-Crosin
5 75 ZARA 260.0682 SL 23.01.2023 Stadelmann Karin 6170 Schüpfheim
6 76 ZORA 260.0683 SL 23.01.2023 Stadelmann Karin 6170 Schüpfheim

n.a. 78 FLEUR 259.7676 US 26.12.2022 Messerli Markus 3132 Riggisberg

Kat. 10:Toggenburgerziegen 2. Laktation Experte: B. Fischer
1 88 TURKA 229.6380 BR 03.01.2022 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
2 85 ARIELLA 212.8221 SL 14.01.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
3 86 JRINA 212.8222 SL 14.01.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
4 93 JNDIA 243.0533 SL 27.06.2021 Stalder Hans 6162 Entlebuch
5 84 RAJSA 245.8850 AZV 18.01.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
6 82 PAULA 239.3714 OW 02.03.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
7 92 MANDY 245.3858 US 25.12.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg
8 89 MINAPOLIS 244.6872 US 02.01.2022 Stadelmann Karin 6170 Schüpfheim
9 91 TAMY 229.6370 BR 28.12.2021 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm

10 90 PINA 244.8627 US 02.01.2022 Messerli Markus 3132 Riggisberg
11 83 STELLA 243.9490 E 30.01.2022 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU

n.a. 81 DELIA 239.3691 OW 20.03.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
n.a. 87 TZIPPI 229.6381 BR 07.01.2022 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm

Kat. 11: Toggenburgerziegen  AKL D Gruppe 1 Experte: B. Fischer
1 94 NINETY-NINE 231.8299 KM 11.03.2021 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
2 97 ROMINA 243.9436 E 17.01.2021 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
3 99 AIRELLE 243.3793 VVS 21.11.2020 Zürcher Ethan 2610 Mont-Crosin
4 100 PEPITA 243.3762 VVS 06.11.2020 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
5 105 QUI 233.1204 E 01.01.2020 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
6 102 ROSELI 229.6318 BR 21.01.2020 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
7 98 LUSSY 243.0517 SL 31.12.2020 Stalder Hans 6162 Entlebuch
8 96 VIKTORIA 244.6731 SS 01.02.2021 Wittwer Fritz 3755 Horboden
9 104 ZOE 235.0873 AZV 11.01.2020 Stalder Hans 6162 Entlebuch

10 95 REHLI 218.7090 N 04.03.2021 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
11 103 SARA 212.8216 SL 16.01.2020 Stalder Hans 6162 Entlebuch

n.a. 101 MELODIE 237.8819 OW 31.01.2020 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf

Kat. 12:Toggenburgerziegen  AKL D Gruppe 2 Experte: F. Bergmann
1 106 BIONDA 225.4642 US 15.12.2019 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
2 112 ORELLA 155.2602 BR 05.04.2017 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
3 108 EMMA-PEEL 221.0790 LE 26.03.2019 Hofstetter Noah 2723 Mont-Tramelan
4 111 OLMA 210.6150 E 01.03.2018 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
5 107 VERA 224.8812 SL 12.11.2019 Stadelmann Karin 6170 Schüpfheim
6 110 ARLETTE 218.7349 AZV 29.12.2018 Stalder Hans 6162 Entlebuch

n.a. 109 PAULA 211.9435 E 07.01.2019 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm



Kat. 13:Gämsfarbige Gebirgsziegen 1. Laktation Gruppe 1 Experte: F. Bergmann
1 123 MADONNA 248.6302 BO 17.02.2023 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
2 116 MAYA 265.0181 BO 06.03.2023 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
3 113 JUWELIN 263.1375 AE 20.03.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
4 119 JACQUELINE 263.1388 AE 28.02.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
5 120 MELINDA 248.6315 BO 21.02.2023 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
6 117 VALERIE 262.3865 SS 04.03.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
7 114 HARA 259.7002 AZV 16.03.2023 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
9 118 MONA 264.9155 GTC 04.03.2023 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz

n.a. 115 JOJA 263.1386 AE 14.03.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
n.a. 121 JOLDA 263.1392 AE 21.02.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
n.a. 122 THORINA 264.0537 V 18.02.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus

Kat. 14:Gämsfarbige Gebirgsziegen 1. Laktation Gruppe 2 Experte: B. Fischer
1 134 VIVA 262.3835 SS 03.02.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
2 128 HERO 259.6986 AZV 05.02.2023 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
3 130 VIENNETA 262.3828 SS 05.02.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
4 125 NEVADA 255.8685 MH 08.02.2023 Berger Ueli 3664 Burgistein
5 129 VELVET 262.3821 SS 05.02.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
6 127 HÄXLI 259.6990 AZV 06.02.2023 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
7 132 AMARILLIS 264.6491 V 05.02.2023 Berger Michael + Nina 3157 Milken
8 135 TONYA 253.2654 V 01.02.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus
9 124 LARVE 253.0208 KM 11.02.2023 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus

10 126 DURILLA 264.6494 V 07.02.2023 Berger Emma 3157 Milken
11 131 ANEMONE 264.6490 V 05.02.2023 Berger Michael + Nina 3157 Milken

n.a. 133 HULDA 259.6982 AZV 03.02.2023 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 15: Gämsfarbige Gebirgsziegen 1. Laktation Gruppe 3 Experte: F. Bergmann
1 146 BETTINA 251.9484 LU 20.01.2023 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
2 137 VOYAGE 262.3816 SS 30.01.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
3 141 ULAYA 253.6858 SS 25.01.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
4 139 THERESIA 253.2640 V 27.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus
5 136 HELEN 248.3388 AZV 31.01.2023 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
6 142 TANJA 253.2627 V 24.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus
7 138 TABEA 253.2638 V 27.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus

n.a. 140 TOYA 253.2629 V 25.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus
n.a. 143 PATRIZIA 249.9843 WA 23.01.2023 Held Ulrich 3714 Frutigen
n.a. 144 PIERA 249.9844 WA 23.01.2023 Held Ulrich 3714 Frutigen
n.a. 145 ALANA 254.6146 SL 22.01.2023 Mannhart Paul 7320 Sargans



Kat. 16:Gämsfarbige Gebirgsziegen 1. Laktation Gruppe 4 Experte: F. Bergmann
1 156 POLLY 253.2878 SRS 02.12.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
2 150 JESSIKA 258.2595 AE 03.01.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
3 148 PALMA 254.0583 MS 17.01.2023 Mannhart Paul 7320 Sargans
4 151 INDIANA 258.2590 AE 02.01.2023 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
5 154 COLA 254.0576 MS 18.12.2022 Mannhart Paul 7320 Sargans
6 153 CORINA 254.0579 MS 25.12.2022 Mannhart Paul 7320 Sargans
7 155 IRENE 258.2574 AE 07.12.2022 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
8 152 JOLIE 258.2582 AE 26.12.2022 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
9 149 PINA 256.7031 WR 08.01.2023 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin

10 157 ANNELI 245.9500 KO 29.11.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
n.a. 147 TIBORA 253.2614 V 18.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus

Kat. 17:Gämsfarbige Gebirgsziegen 2. Laktation Gruppe 1 Experte: F. Bergmann
1 164 TELETABY 253.6820 SS 14.02.2022 Beer Deborah 3537 Eggiwil
2 158 HERMINE 255.7086 GTC 04.04.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
3 168 TAKARA 253.6817 SS 10.02.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
4 159 SANDRA 253.2583 V 28.03.2022 Zaugg Lukas 3152 Mamishaus
5 166 ODESSA 248.6279 BO 13.02.2022 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
6 160 NICOL 254.7736 ER 28.03.2022 Hagios Andreas 4950 Huttwil
7 163 GILBERTE 248.3366 AZV 15.02.2022 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
8 162 SANDRITA 246.7576 V 26.02.2022 Berger Hanna 3157 Milken
9 167 GEMMA 248.3361 AZV 11.02.2022 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

10 161 EMMA 254.1034 MH 22.03.2022 Messerli Markus 3132 Riggisberg
n.a. 165 GINA 248.3365 AZV 13.02.2022 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 18:Gämsfarbige Gebirgsziegen 2. Laktation Gruppe 2 Experte: F. Bergmann
1 170 TESLA 253.6815 SS 09.02.2022 Beer Deborah 3537 Eggiwil
2 169 TIMEOUT 253.6818 SS 10.02.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
3 173 HIAZINTA 252.6179 AE 30.01.2022 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
4 177 TANGA 253.6808 SS 24.01.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
5 171 EVI 246.4331 KM 07.02.2022 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus
6 175 ANGELINA 248.7915 MH 25.01.2022 Berger Ueli 3664 Burgistein
7 178 HARFE 252.6162 AE 21.01.2022 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen

n.a. 172 DORINA 245.3497 AZV 01.02.2022 Mannhart Paul 7320 Sargans
n.a. 174 KASANDRA 253.7101 BO 27.01.2022 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
n.a. 176 THALIA 253.6812 SS 25.01.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
n.a. 179 HIROSHIMA 252.6650 AE 21.01.2022 Balestra Dino 7460 Savognin



Kat. 19:Gämsfarbige Gebirgsziegen 2. Laktation Gruppe 3 Experte: B. Fischer
1 184 OTILIA 244.6878 US 01.01.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
2 190 PEGGY 246.1563 ZVS 12.10.2021 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
3 187 O`KALIBRA 244.9700 SRS 15.12.2021 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
4 180 TOSCANA 246.9613 SS 20.01.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
5 189 PAOLA 246.1560 ZVS 12.10.2021 Schurtenberger Nadja 6206 Neuenkirch
6 182 SARA 246.7546 V 14.01.2022 Riesen Julian 3152 Mamishaus
7 183 SOLEA 246.7521 V 06.01.2022 Zurflüh Sandro 3152 Mamishaus
8 188 MELISA 247.6142 ER 12.11.2021 Hagios Andreas 4950 Huttwil
9 185 CONNY 245.1568 GWB 01.01.2022 Messerli Markus 3132 Riggisberg

n.a. 181 TABEA 253.6776 SS 16.01.2022 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
n.a. 186 ORIN 244.9716 SRS 29.12.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 20:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 1 Experte: B. Gerber
1 197 RAGUSA 246.7498 V 02.03.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus
2 194 NAILA 237.8824 OW 05.03.2021 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
3 195 ANJA 238.8437 KM 05.03.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg
4 199 EDELWEISS 246.4315 KM 24.02.2021 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus
5 192 TE ANUA 245.0096 EW 11.03.2021 Salzmann Fritz & Jonas 3534 Signau
6 191 CÉLÉDONIA 238.5911 GTC 23.03.2021 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
7 196 MIA 241.2525 LC 05.03.2021 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz

n.a. 193 DILARA 238.8440 KM 06.03.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg
n.a. 198 FIDELIA 234.8550 AZV 28.02.2021 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 21:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 2 Experte: B. Gerber
1 208 SUNRISE 246.9550 SS 25.01.2021 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
2 205 ANOUKE 243.2727 SL 08.02.2021 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
3 203 MIRANDA 224.1090 BO 16.02.2021 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
4 204 GORGINA 232.6451 LE 09.02.2021 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin
5 207 SUSI 222.6215 DA 29.01.2021 Messerli Markus 3132 Riggisberg
6 206 FAY 234.8535 AZV 02.02.2021 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach
7 201 MICHELLE 237.0503 EW 18.02.2021 Hirschi-Aeschlimann Daniel & Monika3537 Eggiwil

n.a. 200 APRIKOSE 248.6809 DA 19.02.2021 Berger Ueli 3664 Burgistein
n.a. 202 NAILA 244.9680 SRS 17.02.2021 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 22:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 3 Experte: F. Bergmann
1 210 GEMSE 241.1178 AE 23.01.2021 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
2 209 SUNSET 246.9551 SS 25.01.2021 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
3 212 AMARIS 238.1878 PO 19.01.2021 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
4 213 SILVIA 229.3539 EZ 14.01.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus
5 214 GANDRIA 241.1184 AE 09.01.2021 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
6 215 PETRA 229.3536 EZ 06.01.2021 Mannhart Paul 7320 Sargans
7 216 GERANIE 241.1190 AE 06.01.2021 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
8 211 SANGRIA 235.8723 SS 19.01.2021 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
9 217 CRAZY 245.5210 EW 01.01.2021 Hirschi-Aeschlimann Daniel & Monika3537 Eggiwil



Kat. 23:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 4 Experte: F. Bergmann
1 220 KIRA 233.4441 BO 19.03.2020 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
2 221 FENIA 235.8396 AE 28.02.2020 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
3 222 MERET 224.1073 BO 24.02.2020 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
4 226 FLORA 235.8391 AE 10.02.2020 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
5 223 NICOLE 229.3522 EZ 22.02.2020 Berger Ueli 3664 Burgistein
6 227 ENZIAN 230.6116 KM 08.02.2020 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus
7 224 LILLIA 212.9405 BR 20.02.2020 Schuler Kilian 6418 Rothenthurm

n.a. 218 JULIENNE 234.9563 EW 03.12.2020 Salzmann Fritz & Jonas 3534 Signau
n.a. 219 VANESSA 229.3523 EZ 23.03.2020 Riesen Julian 3152 Mamishaus
n.a. 225 VALENTINA 223.1479 WA 14.02.2020 Held Ulrich 3714 Frutigen

Kat. 24:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 5 Experte: F.Bergmann
1 230 RINA 235.8691 SS 29.01.2020 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
2 228 FANTASIE 235.8371 AE 05.02.2020 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen
3 231 RABEA 235.8697 SS 24.01.2020 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
4 234 CORONA 237.4317 MS 18.01.2020 Mannhart Paul 7320 Sargans
5 233 REBEKA 229.3517 EZ 20.01.2020 Zürcher Mikaël + Bianca 2610 Mont-Crosin
6 235 FLOCKE 231.6322 AE 16.01.2020 Schurtenberger Nadja 6206 Neuenkirch
7 236 ELLA 234.8505 AZV 12.01.2020 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

n.a. 229 POESIE 234.2227 KM 03.02.2020 Berger Ueli 3664 Burgistein
n.a. 232 RUCOLA 235.8680 SS 23.01.2020 Balestra Dino 7460 Savognin

Kat. 25:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 6 Experte: F. Bergmann
1 242 PAPRIKA 216.9547 SS 18.01.2019 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
2 249 ZORA 220.3783 EZ 15.02.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus
3 238 KIKI 216.4635 BO 04.03.2019 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
4 243 NOELLA 219.2788 US 17.01.2019 Berger Ueli 3664 Burgistein
5 244 PALME 218.8803 E 06.01.2019 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
6 248 SAFIRA 193.4579 EW 04.03.2018 Hirschi-Aeschlimann Daniel & Monika3537 Eggiwil
7 240 DIANA 222.1270 V 04.02.2019 Berger Michael + Nina 3157 Milken
8 241 EXOTIC 226.0207 AE 01.02.2019 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
9 246 C-GLOTTI 193.4650 EW 28.11.2018 Hirschi-Aeschlimann Daniel & Monika3537 Eggiwil

n.a. 237 EVITTA 226.6557 AE 09.03.2019 Balestra Dino 7460 Savognin
n.a. 239 PIA 220.4111 V 25.02.2019 Riesen Julian 3152 Mamishaus
n.a. 245 LILLY 225.9199 SRS 29.12.2018 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
n.a. 247 OLEA 216.3151 SG 20.04.2018 Schuler Zeno 6418 Rothenthurm



Kat. 26:Gämsfarbige Gebirgsziegen AKL D Gruppe 7 Experte: B. Fischer
1 253 OSLO 216.9484 SS 01.02.2018 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
2 254 KNOSPE 206.3587 EZ 22.01.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus
3 255 KATJA 204.2380 BO 10.01.2018 Lüscher Sascha 3374 Wangenried
4 257 HELLA 209.0962 KM 01.03.2017 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus
5 260 ZOJA 209.4372 EW 15.01.2017 Salzmann Fritz & Jonas 3534 Signau
6 251 MELISSA 221.3749 DT 11.02.2018 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
7 256 KLÄRI 206.0027 AE 29.12.2017 Salzmann Jeremias 3534 Signau

n.a. 250 FELICITAS 223.1473 WA 12.02.2018 Held Ulrich 3714 Frutigen
n.a. 252 UMBRA 210.9066 OW 10.02.2018 Balestra Dino 7460 Savognin
n.a. 258 GILL 204.7490 SRS 10.02.2017 Balestra Dino 7460 Savognin
n.a. 259 WURLI 198.5054 AZV 31.01.2017 Balestra Dino 7460 Savognin
n.a. 261 LUNA 202.0748 KM 26.12.2016 Kohli W. + M. 3152 Mamishaus

Kat. 27: Bündner Strahlenziegen 1. Laktation Experte: B. Gerber
1 267 QUALITY 253.5453 AE 07.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
2 264 SIDONJA 231.8479 KM 19.01.2023 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
3 266 EVITA 252.6336 AZV 18.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
4 265 EMILIE 252.6335 AZV 18.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
5 263 TINA 263.7510 LU 26.01.2023 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch

n.a. 262 TREMOLA 254.6372 E 01.02.2023 Röösli Michael 6162 Finsterwald LU

Kat. 28:Bündner Strahlenziegen 2. Laktation Experte: B. Fischer
1 268 KARA 246.6923 RT 03.04.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz
2 272 ADRIANA 243.6904 GWB 07.10.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
3 270 GURLI 248.3346 AZV 18.01.2022 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

n.a. 269 KAWA 253.5493 AE 07.03.2022 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
n.a. 271 SARAH 241.7250 SD 16.01.2022 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
n.a. 273 SILKE 243.6902 GWB 25.09.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil

Kat. 29:Bündner Strahlenziegen AKL D Gruppe 1 Experte: B. Fischer
1 282 ALVA 233.0770 SD 08.03.2021 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
2 280 KARINA 235.0387 AE 01.04.2021 Schurtenberger Nadja 6206 Neuenkirch
3 283 RENATA 243.9438 E 01.02.2021 Wigger-Niederberger Beat 6166 Hasle LU
4 281 CLIVIA 245.1438 ZS 15.03.2021 Kämpf Barbara 3132 Riggisberg
5 276 DAISY 235.9219 SE 10.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
6 285 CARA 235.9205 SE 07.02.2020 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
7 275 NURYA 241.7245 SD 11.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
8 274 DOMENICA 235.9220 SE 11.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
9 284 CASSANDRA 235.9210 SE 13.02.2020 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil

n.a. 277 DOLLY 235.9218 SE 06.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
n.a. 278 TIPSI 235.0381 AE 02.04.2021 Schurtenberger Nadja 6206 Neuenkirch
n.a. 279 TINKA 235.0382 AE 02.04.2021 Schurtenberger Nadja 6206 Neuenkirch



Kat. 30:Bündner Strahlenziegen AKL D Gruppe 2 Experte: B. Gerber
1 289 BROOKLYN 212.5063 SE 06.02.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
2 296 QUINTA 213.9608 PZG 05.01.2018 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
3 288 TARA 220.9643 LU 20.12.2019 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch
4 290 BETTY 212.5056 SE 03.02.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
5 292 NASTIA 199.0054 SD 18.01.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
6 291 BIXI 212.5062 SE 31.01.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
7 297 ELSA 214.5677 LK 22.03.2017 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
8 286 LUISA 238.7708 RT 19.01.2020 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil

n.a. 287 TRIXI 231.8904 PZG 08.01.2020 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
n.a. 293 HARLEEN 216.9196 SS 18.01.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
n.a. 294 AURELIA 212.5044 SE 11.03.2018 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
n.a. 295 ANEMONE 224.5586 AZV 25.02.2018 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
n.a. 298 BELLA 198.7452 AZV 25.01.2017 Holderegger Brigitte 5053 Staffelbach

Kat. 31:Pfauenziegen Gruppe 1 Experte: B. Gerber
1 300 HOLLY 255.6833 BPF 06.03.2022 Schmocker Sarah 3014 Bern
2 299 HAVANNA 255.6838 BPF 08.03.2022 Pfander Benjamin 3674 Bleiken
3 303 GEORGINA 237.0252 BPF 21.04.2021 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
4 301 CORA 245.8872 EE 29.12.2021 Bracher Hans 3456 Trachselwald
5 305 BELLINDA 239.1589 BPF 10.03.2021 Bracher Hans 3456 Trachselwald
6 304 BRIGU 240.4098 LC 14.03.2021 Wittwer Fritz 3755 Horboden

n.a. 302 BLANKA 239.1591 BPF 23.07.2021 Bracher Hans 3456 Trachselwald

Kat. 32: Pfauenziegen Gruppe 2 Experte: B. Fischer
1 311 ELLA 227.9692 BPF 25.02.2019 Pfander Benjamin 3674 Bleiken
2 309 ELLARIA 227.9691 BPF 26.02.2019 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
3 314 BONEY 206.5772 AG 27.02.2018 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
4 306 LEYLA 214.1188 BPF 17.03.2019 Bracher Hans 3456 Trachselwald
5 315 ANNABELLE 192.5595 BPF 03.03.2015 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
6 307 LADINA 214.1185 BPF 04.03.2019 Bracher Hans 3456 Trachselwald
7 310 ENEA 219.5899 BPF 25.02.2019 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
8 308 MILLA 217.0530 GRP 28.02.2019 Bracher Hans 3456 Trachselwald
9 312 DIANE 219.5901 BPF 04.03.2018 Schmocker Sarah 3014 Bern

n.a. 313 BRANDY 206.5771 AG 27.02.2018 Schmocker Sarah 3014 Bern



Rangliste Kollektionen

Kollektionen Saanenziegen

Rang Ausst. NrName Nummer Geb. Züchter Ort Rangpunkte

1 9 PINKY 251.9071 TA 31.01.2023 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
1 24 HORTENSIE 232.6455 LE 30.01.2022 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
1 38 PAULA 244.0665 TA 24.10.2021 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan
2 52 PIERETTE 224.6345 TA 11.09.2019 Hofstetter Urs 2723 Mont-Tramelan 5

1 5 AMIRA 232.2103 KM 15.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
2 1 ANOUK 232.2106 KM 23.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
2 19 ZILLY 232.2087 KM 23.02.2022 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
3 2 AVA 232.2107 KM 23.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben
4 20 ZIBELLE 232.2082 KM 21.02.2022 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben 8 (+4)

1 42 FILADELFIA 243.9452 FS 28.02.2021 Wigger Florian 6166 Hasle LU
1 57 CALISTA 210.6194 FS 05.03.2018 Wigger Florian 6166 Hasle LU
3 41 FANTASTIQUE 243.9451 FS 28.02.2021 Wigger Florian 6166 Hasle LU
3 56 CATALINA 210.6193 FS 05.03.2018 Wigger Florian 6166 Hasle LU
6 60 BLANKA 210.6184 FS 21.03.2017 Wigger Florian 6166 Hasle LU 8 (+6)

Kollektionen Gämsfarbige Gebirgsziegen

Rangpunkte

1 134 VIVA 262.3835 SS 03.02.2023 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
1 208 SUNRISE 246.9550 SS 25.01.2021 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
1 230 RINA 235.8691 SS 29.01.2020 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil
1 242 PAPRIKA 216.9547 SS 18.01.2019 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil 4

1 156 POLLY 253.2878 SRS 02.12.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
1 184 OTILIA 244.6878 US 01.01.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
2 158 HERMINE 255.7086 GTC 04.04.2022 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf
2 194 NAILA 237.8824 OW 05.03.2021 Michel Pirmin 6055 Alpnach Dorf 6

1 123 MADONNA 248.6302 BO 17.02.2023 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
2 116 MAYA 265.0181 BO 06.03.2023 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
3 203 MIRANDA 224.1090 BO 16.02.2021 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf
3 222 MERET 224.1073 BO 24.02.2020 Nydegger Cyrill 3473 Alchenstorf 9

1 197 RAGUSA 246.7498 V 02.03.2021 Riesen Julian 3152 Mamishaus
2 249 ZORA 220.3783 EZ 15.02.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus
2 254 KNOSPE 206.3587 EZ 22.01.2018 Riesen Julian 3152 Mamishaus
4 139 THERESIA 253.2640 V 27.01.2023 Riesen Julian 3152 Mamishaus 9

Kollektionen Toggenburgerziegen

Rangpunkte

1 88 TURKA 229.6380 BR 03.01.2022 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
1 106 BIONDA 225.4642 US 15.12.2019 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
2 70 UBALDA 229.6405 BR 17.02.2023 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm
2 112 ORELLA 155.2602 BR 05.04.2017 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm 6

1 72 PRETTY WOMAN 256.0141 KM 03.02.2023 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
1 94 NINETY-NINE 231.8299 KM 11.03.2021 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
3 74 PHOENIX 256.0120 KM 26.01.2023 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm
4 100 PEPITA 243.3762 VVS 06.11.2020 Wittwer Anita Marina 3096 Oberbalm 9

2 85 ARIELLA 212.8221 SL 14.01.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
3 86 JRINA 212.8222 SL 14.01.2022 Stalder Hans 6162 Entlebuch
4 73 KENIA 243.0554 SL 26.01.2023 Stalder Hans 6162 Entlebuch
4 93 JNDIA 243.0533 SL 27.06.2021 Stalder Hans 6162 Entlebuch 13

Kollektionen Bündner Strahlenziegen

Rangpunkte

1 267 QUALITY 253.5453 AE 07.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
2 296 QUINTA 213.9608 PZG 05.01.2018 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
3 266 EVITA 252.6336 AZV 18.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch
4 265 EMILIE 252.6335 AZV 18.01.2023 Nadia Meyer Michael Röösli & 6162 Entlebuch 10

1 289 BROOKLYN 212.5063 SE 06.02.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
2 272 ADRIANA 243.6904 GWB 07.10.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
4 290 BETTY 212.5056 SE 03.02.2019 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil
5 276 DAISY 235.9219 SE 10.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia 6207 Nottwil 12
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Kollektionen Pfauenziegen

Rangpunkte

2 309 ELLARIA 227.9691 BPF 26.02.2019 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
3 303 GEORGINA 237.0252 BPF 21.04.2021 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
3 314 BONEY 206.5772 AG 27.02.2018 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand
5 315 ANNABELLE 192.5595 BPF 03.03.2015 Bähler Katharina 3615 Heimenschwand 13

4 301 CORA 245.8872 EE 29.12.2021 Bracher Hans 3456 Trachselwald
4 306 LEYLA 214.1188 BPF 17.03.2019 Bracher Hans 3456 Trachselwald
5 305 BELLINDA 239.1589 BPF 10.03.2021 Bracher Hans 3456 Trachselwald
6 307 LADINA 214.1185 BPF 04.03.2019 Bracher Hans 3456 Trachselwald 19

1

2



Spezialauszeichnungen

Miss SA
42 FILADELFIA 243.9452 FS 28.02.2021 Wigger Florian 6166 Hasle LU

Miss GG 
208 SUNRISE 246.9550 SS 25.01.2021 Beer Martin + Sonja 3537 Eggiwil

Miss TO
106 BIONDA 225.4642 US 15.12.2019 Grab-Städler Martin 6418 Rothenthurm

Miss BS 
268 KARA 246.6923 RT 03.04.2022 Burkhard Sandro & Anna 4924 Obersteckholz

Miss PF
311 ELLA 227.9692 BPF 25.02.2019 Pfander Benjamin 3674 Bleiken

Miss Schöneuter SA
65 DEA 203.5475 TA 16.01.2017 Hofstetter Lea 2723 Mont-Tramelan

Junior  Schöneuter SA
2 AVA 232.2107 KM 23.03.2023 Bigler-Helfer M. + R. 3042 Ortschwaben

Miss Schöneuter GG
210 GEMSE 241.1178 AE 23.01.2021 Schöpfer Beat 3555 Trubschachen

Junior Schöneuter GG
190 PEGGY 246.1563 ZVS 12.10.2021 Barrett Andreas 6206 Neuenkirch

Miss Schöneuter TO
99 AIRELLE 243.3793 VVS 21.11.2020 Zürcher Ethan 2610 Mont-Crosin

Miss Schöneuter BS
276 DAISY 235.9219 SE 10.04.2021 Schurtenberger Sven & Cornelia6207 Nottwil


